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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i Asker-
sunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år och dis-
tribueras till hushåll och företag. Tidningen finns även som pdf-fil 
på hemsidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Anderssson
Omslagsbild: Pallutdelning av 2010 års pallar. Foto: Henrik 
Olofsson
Grafisk form: Bild & Kultur AB, Anette Rosén Müntzing 
Tryck: AD TRYCK AB

BO I ASKERSUND

Med lust och fägring stor
JA, DE ORDEN är välbekanta för de flesta av oss. 
Oavsett om vi går i kyrkan eller inte, så hör de 
försommaren till, inte minst vid de stundande 
skolavslutningarna! För mig är dessa ord verkligen 
betecknande för den tid som vi nu möter – färg
prakten i naturen, i rabatter och blomlådor, trädens 
olika grönskor och framförallt ljuset lockar fram 
lusten hos oss nordbor. Lust att vara ute, lust och 
ork att fixa och jobba med saker som tedde sig helt 
omöjligt under vintermånaderna. 

Detta nummer av Bo i Askersund förmedlar 
lust och glädje inför allt som händer i vår kommun 
i sommar. Passa på att besöka något eller flera av 
alla arrangemang som anordnas. Några presenteras 
i tidningen och de flesta finns med i evenemangs
kalendern på sidan 5.

TÄNK ATT BO I ASKERSUND fyller 10 år! När man 
ser tillbaka har det hänt mycket under dessa år, så
väl innehållsmässigt som layoutmässigt. Vi märker 
att den läses av många och inte minst ser vi det på 
att prenumerationslistan blir längre och längre. 

Man kan prenumerera på Bo i Askersund om 
man t.ex. som fritidshusägare vill följa med vad 
som händer i kommunen under året. Se 
sidan 12. 

En annan 10åring är vår tradition 
med pallutdelningen till nyfödda barn 
i kommunen. Mer om detta på sidan 8! 

UNDER ÅRET HAR det hänt mycket 
i kommunen och det blir fler och fler 
röda bockar på vår avbockningslista. Det 
senaste i raden var invigningen av vår 
”nya” blågula turistbyrå. Det nya service
huset i hamnen har slagit upp portarna 
i dagarna för att möta såväl båt som 
bilburna besökare till vår kommun. 

Det är kul att se när det vi har planerat blir 
verklighet. Det bådar gott inför framtiden!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Detta nummer av Bo i Askersund präglas 
delvis av jubileum. Tidningen fyller 10 år, 
Systrarna K likaså och traditionen att dela 
ut pallar till alla nyfödda fyller också 10! 
Vi berättar om läget i avbockningslistan 
och tar en titt i sommarens välfyllda 

evenemangskalender. Vi hälsar också 
på hos Rosendals Festgård och 
Askersunds Golfklubb. Trevlig 
läsning och sommar!

Henrik Olofsson 
Näringslivschef

10 år går fort. Jubilaren Bo i Askersund är 
tillsammans med hemsidan en stomme 
i kommunens information till invånare 
och företagare. Under åren har tidning
en utvecklats till att mer och mer bli en 
faktakälla med öppettider, evenemangs
kalender och annan information. Vi har 
också ambitionen att spegla en bredd av 
vad som händer i hela kommunen, både 
av det kommunen själv gör och det 
som görs av företag, privatpersoner och 

Bo i Askersund 10 år!
föreningsliv. De senaste åren har vi också 
haft ”bygdeteman” där vi lyft fram någon 
av kommunens orter lite extra. Detta har 
varit uppskattat och kommer säkert att 
återkomma. Inför varje nummer får vi 
många tips om artiklar. Vi kan inte göra 
verklighet av allt, men mycket kommer 
med i tidningen. Nu ser vi fram emot 
många ytterligare år av tidningsutgiv
ning. 2021 är det 20årsjubileum!

Henrik Olofsson

PS. 

Tipsa gärna 

vänner som ännu 

inte flyttat hit 

om möjligheten 

att prenumerera 

gratis!
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Investeringsprojekten går framåt och 
fler och fler röda bockar dyker upp på 
avbockningslistan. 

Sedan förra numret av Bo i Askersund 
har vi hunnit både byggstarta och inviga 
renoveringen av Turist och Evenemangs
byrån och inviga den nya servicebygg
naden för citycamping och gästhamn 
i Askersunds hamn. Turist och Evene
mangsbyrån presenteras i en separat 
artikel i denna tidning. Servicebyggnaden 
i hamnen var som planerat klar lagom till 
valborgshelgen och de första husbilarna. 
Markarbetena kring anläggningen är inte 
färdiga men kan förhoppningsvis vara 
utförda till nästa säsong.

Snavlunda skola klar till hösten
Skolbygget i Snavlunda är försenat på 
grund av en oväntat lång torktid för 
betongplattan. Nu är dock bygget i full 
gång igen och barnen längtar efter att få 
börja i de nya lokalerna och ta den nya 
skolgården i bruk. Byggnaden innehåller 
skola, förskola och fritidshem samt ett 
rörelserum.

Vägsatsningar rycker allt närmre
Under våren har Trafikverket ställt ut 
förstudier för upprustning av riksväg 50, 
sträckorna Rude–Askersund och Asker
sund–Åsbro. Rude är den punkt där nu
varande Rv 49 ansluter till Rv 50 och med 
Askersund menas i detta sammanhang 
den norra infarten till staden. Intresset 
har varit stort, både på Trafikverkets 
hemsida och på Biblioteket, där förstudi
en ställts ut. Nästa steg i processen är att 
ta fram arbetsplaner för vägsträckorna. 
I kommunens remissvar argumenterar 
vi hårt för en lika hög standard som Rv 
50 får på sträckan Mjölby–Motala. Vi 

argumenterar framför allt för planfrihet 
och sammanhängande 100 km/hsträckor. 
Sträckan Askersund–Åsbro finns med i 
den nationella planen för investeringar 
och indikeras till byggstart 2016–2018. I 
samma tidsspann planeras byggstart för 
den helt nya vägen på sträckan Medevi–
Brattebro. Kommunen arbetar förstås 
hårt för att om möjligt tidigarelägga 
byggnationerna.

Vid Askersunds södra infart planeras 
byggnation av en cirkulationsplats. Om 
allt går i lås kommer bygget att starta hös
ten 2011 tack vare förskottering av medel 
från kommunen.

När det gäller Rv 49 planerar Region
förbundet i länstransportplanen att starta 
bygget av den sista delen mellan Gustavs
torp och Rv 50 under 2013.

Kunskaps- och kulturcentrum – 
full fart framåt!
Arbetet med Kunskaps och kulturcent
rum pågår med stor frenesi trots att det 
inte märks så mycket utåt just nu. Flytten 
av projektet efter kommunens köp av 
kvarteret Verkstaden (populärt kallat 
Askersundsverken) har gjort att arkitek
terna arbetar med ett omtag för bygg
nadsutformningen. Det redan fastställda 
lokalprogrammet och stadslivsmanifestet 
”Mer Askersund i Askersund” ligger till 
grund för arbetet.

Kunskaps och kulturcentrum kom
mer att omfatta skola för årskurs 6–9 för 
500 elever, särskola, musikskola, komvux, 
kommun och skolbibliotek, idrottshall 
och konsertsal för 500 personer. En skol
byggnad behöver en aula och nu utformas 
denna så att den även kan användas som 
digital biograf, teater och konsertsal. På 
sikt finns även planer för ett badhus.

Henrik Olofsson, text och foto

Sundsängens förskola i Asker-
sund. 

Ny industribyggnad för 
Husqvarna i Åsbro.

Ny servicebyggnad för utveck-
ling av gästhamn och citycam-
ping. Arrenderas ut.

Renovering av Turist- och 
Evenemangsbyrån.

Ny skola för årskurs F–5, för-
skola och fritids i Snavlunda.

Ekbacken, nytt autismboende 
på Nordhagen.

Vindkraftverk Askersunds-
Bostäder.

Rv 49 Aspa–Gustavstorp.

Rv 49 Gustavstorp–Rv 50.

Rondell vid Askersunds södra 
infart.

Rv 50 Askersund–Åsbro.

Rv 50 Rude–Askersund.

Rv 50 Brattebro–Rude.

Rv 50 Medevi–Brattebro.

Partiellt dubbelspår Hallsberg–
Degerön.

Exploatering av tomter på Edö.

Nytt Kunskaps- och kulturcent-
rum i Askersund med skola för 
500 elever i årskurs 6–9, biblio-
tek, konserthall/teater/aula med 
500 platser, kulturskola och 
kulturtorg.

Ny idrottshall vid Kunskaps- 
och kulturcentrum. 

ASKERSUND 
ÅR 2020

Detta planeras bli verklighet de 
närmaste tio åren. 

Påbörja
t

Invigt

Avbockningar
Lagom till turistsäsongen invigs den nya servicebyggnaden i gästhamnen.
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Välkommen till Askersundsfesti-
valen, Sveriges New Orleans eller 
Sveriges äldsta årligen återkom-
mande tradjazzfestival – kärt barn 
har många namn. För 29:e året i rad 
bjuder vi på en jambalaya av härlig 
tradjazzmusik.

Traditionen trogen börjar festivalen 
på fredagen kl. 17.00 och lördagen kl. 
11.00 med parader till torget. Efter pa
raderna fortsätter det med nya konser
ter varje heltimma fram till midnatt. 
För den som orkar efter midnatt finns 
jamsession i Hamnmagasinet där 
musiker samlas och jammar långt in 
på småtimmarna.

Askersund 17–19 juni

Sommargästerna börjar anlända och 
den nyrenoverade Turist- och Eve-
nemangsbyrån är planenligt invigd. 
Sedan i mars har lokalerna utrymts och 
fräschats upp mycket grundligt. 

I stadslivsmanifestet för Askersunds stad 
betonas begreppet ”Mer Askersund i 
Askersund”, vilket har varit en ledstjärna i 
arbetet med ombyggnationen. Askersund 
förknippas med småskalighet, genuint 
hantverk, historia och sina kvaliteter som 
besöksmål. Många av såväl våra invånare 

som besökare framhåller miljöer som 
kaféer, restauranger och konferensanlägg
ningar i klassisk stil som typiska Asker
sundsmiljöer. Turist och Evenemangs
byrån är utformad på ett liknande sätt för 
att ytterligare förstärka detta. Nu kan vi 
presentera våra besöksmål och turistan
läggningar i en lokal som motsvarar det 
vi berättar om. I samband med renove
ringen har vi också nått blågul auktorisa
tion, vilket är den högsta servicenivån för 
svenska turistbyråer. Välkommen in!

Henrik Olofsson, text och foto

Askersund är en liten kommun med 
många evenemang. Det som har 
saknats är ett evenemang för barn 
men det ska det nu bli ändring på!

Vecka 28 drar ”Barnveckan” igång, ett 
nytt arrangemang där många aktörer 
och aktiviteter samlas under gemen
sam flagg. Bland annat kommer det 
bjudas på piratkryssningar, prinsess
dag och barnteater. 

Grundidéen ligger i att locka både 
kommuninvånare och tillresande med 
barn att upptäcka alla barnvänliga 
aktiviteter som finns i vårt område.

Har ni ett evenemang under 
denna vecka som ni tror skulle passa 
in i vårt kalendarium? Ta tillfället 
i akt: kanske en barnvisning på er 
hembygdsgård, provapådagar på era 
föreningar, barnsligt bra priser i era 
butiker eller något annat skoj – hör av 
er om ni vill vara med!

Barnsligt härliga hälsningar
Sabina Karlsson

Prinsessor och 
pirater, prinsar 
och teater

Söndagens program är förlagt till 
Askersunds vackra hembygdsgård med 
start kl. 12.00 och sista bandet har 
spelat klart ca 17.00. I hembygdsgården 
finns det två scener att välja mellan och 
varje band spelar ca 1 timma.

Paraderna leds som vanligt av 
dirigenten och presentatören ”Mr Trad
jazz” Jens ”Jesse” Lindgren.

För mer information ring 0583
810 97 eller www.askersund.se/tradjazz.

Ann-Kristin Olsson
MER INFORMATION

www.askersund.se/turism eller 
ring oss på 0583-810 88 

MER INFORMATION
Turist- & Evenemangsbyrån
E-post: sabina.karlsson@askersund.se
Tel: 0583-810 34 

Turistbyrå i ny skepnad

Turistbyråns 
sommaröppettiderTrad-jazz

 fesTival 21 maj–16 juni
Mån–fre 10.00–16.30, lunch 12.30–13.00
Lör–sön 10.00–15.00

Under Tradjazzfestivalen 17–19 juni
Fre–lör 10.00–20.00
Sön 10.00–15.00

20 juni–21 augusti
Alla dagar 10.00–19.00
Midsommarafton och sön 26/6 10.00–15.00
Midsommardagen stängt

22 augusti–8 september
Mån–fre 10.00–16.30, lunch 12.30–13.00
Lör–sön 10.00–15.00

Under Chokladsalongen 
9–11 september
Fre 10.00–18.00
Lör 10.00–17.00
Sön 10.00–16.00

Från 12 september
Mån–fre 10.00–16.30, lunch 12.30–13.00



55

Äntligen är renoveringen av Turist- & 
Evenemangsbyrån genomförd och nu 
är den också invigd! Vi i personalen ser 
fram emot att inspirera våra besökare 
att se och upptäcka hela vår vackra 
kommun och alla turistanläggningar 
och sevärdheter. 

Vi vet att besökarna kommer att få ett 
bra första intryck här på turistbyrån och 
det känns naturligt att slussa besökarna 
vidare ut till entreprenörer och anlägg
ningar i kommunen. Förra året hade vi 
över 50 000 besökare och vi räknar med 
att slå det med råge i år! 

Blågul turistbyrå
Från och med nu är vi även 
en blågul turistbyrå, vilket 
är den högsta auktorisatio
nen en turistbyrå kan ha. Det innebär i 
praktiken att vi har utökade öppettider, 
bokar boende och evenemang i hela Sve
rige samt att det här på turistbyrån finns 
mängder av material från hela landet.

Om det material som just du söker 
är slut eller inte finns, hjälper vi dig att 
skriva ut från nätet eller rent av beställer 
hem materialet till dig. Med andra ord 
kan du lätt boka din semester här hos oss 
och givetvis kan du komma in på turistby
rån och hämta turistbroschyrer och i lugn 
och ro sitta hemma och läsa. Vi hjälper 
dig gärna att boka! Du kan även köpa 
biljetter till lokala evenemang, konserter 
och teaterföreställningar hos oss. 

Vi siktar ännu högre!
Tiden rusar fram och nu har jag, Malin 
Wistrand jobbat i fyra månader här på 
Turist & Evenemangsbyrån och börjat 
komma in i mitt nya arbete. Vi har en 
oerhört vacker kommun med stort utbud 
av anläggningar, evenemang, aktivite
ter och sevärdheter. Jag är säker på att 
Askersunds kommun har potential att 
bli ett riktigt stort turistmål. Kanske är 
det så att vi alla måste kliva upp ett steg 
i ”trappan” och och tro på det vi gör och 
vara riktigt stolta över det vi kan erbjuda! 
Bli ännu bättre på kvalitet och högklas
sig service, på att samarbeta och unna 
varandra framgång.

För att alla på ett enkelt sätt ska 
kunna arbeta mot gemensamma mål 
kommer vi till hösten att påbörja arbetet 
med en turismstrategi där det klart och 
tydligt framgår: 

• Vilka är våra framtida målgrupper?
• Hur, var och på vilket sätt marknadsför  
 vi oss?
• Hur ser vår långsiktiga vision ut och hur  
 ser våra delmål ut för att nå dit?

Nätverk och samarbete
Den framtida förhoppningen är att Tu
rist & Evenemangsbyrån ska fungera som 
en plattform för alla turismföretag och 
andra organisationer och erbjuda möjlig
het att delta i gemensamma annonser och 
utbildningsinsatser. Vårt mål är att skapa 
ett aktivt och kreativt nätverk – där vi 
samordnar kontakter i och utanför nät
verket i jakten på att bli ett riktigt stort 
turistmål!

Under hösten påbörjar vi arbetet med 
att ta fram en ny webb. Vår målsättning 
är att den ska vara mer säljande, lätt att 
navigera på och att hitta information 
för våra gäster och besökare. En tanke 
vi har är att webben ska vara liknande 
en resebyrås webbplats, med massor av 
härliga bilder, så att man blir inspirerad 
att ”turista” hos oss och gärna stanna en 
eller ett par nätter extra! På sikt kanske vi 
har ett gemensamt bokningssystem där 
båtturer, hotellnätter, teater och evene
mang kan bokas direkt via turistbyråns 
webb av kunden hemma vid köksbordet, 
när andan faller på…

Nya turistbroschyren
Vi och många med oss är jättenöjda med 
årets nya turistbroschyr! För att alla 
invånare ska få tillgång till den har vi för 
första gången på länge skickat ut den till 
alla hushåll och företag. Hoppas att du 
har läst den och sparat den. Kanske kom
mer den rent av att ligga till grund för din 
semesterplanering eller att du tar hjälp av 
den när du får besök utifrån. Behövs fler 
exemp lar – kom in till oss och hämta fler! 

Nu hoppas vi på en underbar sommar 
med sol och värme! Välkommen in på 
Turist & Evenemangsbyrån och hjälp oss 
att slå förra årets besöksrekord på 50 000 
besökare!

Malin Wistrand
Turiststrateg 

I vår kommun arrangeras många stora 
och små evenemang som förgyller vår 
vardag. Njut av din hemort och alla 
evenemang som erbjuds. Nytt för i år 
är barnveckan som går av stapeln v. 28. 
Veckan kommer att bestå av aktiviteter 
för hela familjen med temat ”Prinsessor 
och Pirater, Prinsar och Teater”. Nedan 
följer en lista på de större evenemangen.

17–19 juni
Tradjazzfestival i Askersund

2–14 juli
Friluftsteater ”Kyrkbacksungens hem-
lighet”, familjeäventyr i Lerbäck

2 juli
Lerbäcks marknad, Lerbäck

11–17 juli
Barnvecka, Asker-
sund med omnejd

23 juli
Car and bike meet, 
Askersund

28 juli–7 augusti
Succéfarsen – ”Det 
kunde ha varit 
värre…” utomhus-
teater i Lerbäck

6 augusti
Antikmarknaden, 
Askersund

13–14 augusti
Nationell hund-
utställning, 
Askersund

31 augusti
Askersunds 
höstmarknad

9–11 september
Chokladsalongen, Askersund

Oktober–December
Mordteater i Lerbäck

50 000 besökare på Turist- 
& Evenemangsbyrån 2010

Nyhet!

EVENEMANGSTIPS
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Båtplatser för större fritidsbåtar har 
varit en bristvara i Askersund. Nu löser 
sig detta när Krister Landström gör 
verklighet av sina planer på en marina 
för stora fritidsbåtar, strax söder om 
Askersunds båtklubb. 

Flytbryggorna kommer att ligga på plats 
under försommaren och ett tjugotal plat
ser av cirka 60 är redan bokade. 

– Det märks verkligen att det finns ett 
sug efter stora båtplatser, säger Krister 
Landström som inte ser några problem 
med etableringen. 

– Samarbetet med Askersunds båt
klubb har varit mycket smidigt och vi ser 

Ny marina

Vägen ut till Rosendals Festgård, mel-
lan Kårberg och Karintorp, slingrar sig 
på Lönnebergavis mellan steniga hagar, 
blommande backar, genom granskog 
och längs sjökanten. 

– Det ska kännas hemtrevligt att vara här 
i Rosendal. Sällskapen som kommer får 
ta del av allt som erbjuds och man ska 
kunna ”vara som man är”, säger Barbro 
Andersson som tillsammans med sin man 
Christer byggt upp festgården.

Rörelsen startade 2005 och kapaci
teten är stor: matsal för upp till 145 
personer och svängrum på dansgolvet, 
sex stugor för övernattande gäster, sepa
rat bröllopssvit med sjöutsikt, skräddar
sytt restaurangkök och ett väl beprövat 
koncept för konferens eller privata fester. 
I 2011 års kalender är en lång rad bröllop 
inbokade, varav de flesta i grönskande 
sommartid.

Blivande brudpar kommer till 
Rosendal för att planera. Barbro tipsar, 
vägleder och formar ihop med brudparet 
den viktiga dagen. Fotogalleriet omfattar 
allt från kyrkor i trakten till menyförslag, 
blomsterarrangemang och färdmedel för 
nygifta. Ibland kommer prästen ut till 
Rosendal, ibland är det borgerlig vigsel.

– Då gäller det att hänga med i sväng
arna, för den långa varianten på borgerlig 
vigsel tar 1,5 minut, säger Barbro. Jag bru
kar be brudparen överväga att ha musik 
eller sång och kanske någon vill hålla tal 
i samband med högtiden. Det är nästan 
snopet om vigseln går för fort!

Bakom Rosendals Festgård ligger dröm
men om en sommarstuga vid en sjö. I 
slutet av 1980talet köpte paret sin stuga i 
Rosendal vid Skiren – en i pärlbandet av 
sjöar som förbinder Åsbro med Åmmeberg.

Och sommarstugan skulle renoveras. 
Tyckte Christer. Parallellt ritade Barbro 
på sitt drömhus. Renoveringen tog flera 
år, men en dag var stugan klar. Då var 
Barbros skiss också färdig. ”Kanske inte så 
tokigt…” menade Christer, och vips hade 
Barbro skaffat bygglov. Stugan revs, och 
snart stod drömhuset på plats.

– Om han gett med sig från början 
hade han inte behövt renovera, samman
fattar Barbro.

Vid sommarstugan byggde Christer 
också en loge för dans, då de båda brin
ner för att dansa. Vänner bad att få låna 
parets loge. Det blev danskvällar, dans
kurser och träningshelger. Mat behövdes 
förstås. Barbro var redan proffs i köket 
– lärare på hotell och restauranglinjen på 
John Norlandergymnasiet i Kumla. 

Kanske var det efter ett 70årskalas 
för en dansvän, då Barbro lagade en 
trerätters middag för 80 personer på som
marstugans 50cmspis, som visionen om 
restaurangköket föddes…

Går ni i giftastankar?

Christer ror gärna brudpar till vigsel, kanske 
med spelman i båten.
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Än idag är det Barbro som själv lagar 
maten som serveras.

– Jag har lagat mat en gång, säger 
Christer kort, och går helst inte in på de
taljerna. Nu är det Barbro som lagar allt. 
Jag bara bygger!

Maria Gunnarsson

MER INFORMATION
www.askersundsyachtklubb.se

fördelar med att kunna 
komplettera varandras 
verksamheter, som ju är 
snarlika.

På sikt kommer olika 
tjänster att erbjudas ma
rinans kunder. Till exem
pel planeras ett klubbhus 
med restaurang och 
service som tvätt och 
service av båtar. 

Henrik Olofsson

Övernattning med skog och sjö inpå knuten.
Foto: Kristina Larsson/Fotopositiv.

Närketryck ab - Hallsberg

BRODERIET

Anton Gruffman

Östra Storgatan 3  |  694 31 Hallsberg Tel 0582-100 07  |  Mobil 070-320 90 05Fax 0582-150 09  |  anton@lptreklam.nuwww.lptreklam.nu

TE

MER INFORMATION
www.rosendalsfestgard.se

Barbro och Christer Andersson i Rosendal. 
Foto: Maria Gunnarsson.
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Inom Länstrafiken Mälardalen 
pågår sedan ett par år ett EU-
finansierat projekt kallat Mer 
Koll. Detta syftar till att effektivi-
sera transporterna och att göra 
det trivsamt och bekvämt att 
välja kollektiva lösningar för sina 
transportbehov.

Ett gemensamt mål för kollektivtrafi-
ken har uppställts och det innebär en 
strävan att fördubbla det kollektiva 
resandet under perioden 2006 till 2020. 
För att medverka till detta pågår en 
info-kampanj mot kommuner, myn-
digheter och företag för att försöka få 
dem att använda kollektiva transport-
medel vid tjänsteresor.

Ett mål är att öka samordningen 
för skolskjutsar och linjetrafik. Det kan 
medföra vissa justeringar av skolornas 
start- och sluttider så att eleverna kan 
använda en buss i schemalagd linjetra-
fik. Under slutet av april kommer utred-
ningarna för den södra delen av Örebro 
län att inledas och under hösten väntas 
resultatet presenteras. 

Upplysning om Mer Koll-projektet 
lämnas av Matz Rysjö på Länstrafiken 
Mälardalen, telefon 0767–93 22 00.

Kristina Budfors

Lars Bergqvist blev ”Årets Företagare” i 
Askersunds kommun.

Organisationen Företagarna delar tillsam
mans med Askersunds kommun, LRF och 
Askersund i Centrum varje år ut utmär
kelsen Årets Företagare. Kriterierna för 
att få utmärkelsen är att man äger och 
driver ett företag i den aktuella kom
munen, uppvisar god lönsamhet, saknar 
betalningsanmärkningar och är en god 
förebild. Efter nomineringar och jury
arbete har valet fallit på Lars Bergqvist, 
Bergqvist Järn & Bygg i Askersund som 
mottog utmärkelsen på företagarfru
kosten i maj. Lasse började sin bana på 
sågen i Närkesberg 1971 och drev därefter 
byggvaruhus i Rönneshytta ett antal år. 
2000 köpte han dåvarande Byggbutiken i 
Askersund, som han utvecklat och byggt 
ut i flera omgångar. Under fjolåret köptes 
grannfastigheten för inlastningslager och 
lokaler till flera hyresgäster.

Motiveringen till utmärkelsen är i vanlig 
ordning författad på vers:
Verktyg och brädor och fönster och färg
Uterum, tegel och stenull javisst!
Men starten var sågverket i Närkesberg
Med brädproduktion och ett stort mått list
Så en dag blev dock sågverket brädat
Av Lars första byggvaruhus
Och när detta i sin tur var flyttningsurstädat
Såg Bergqvist Järn & Bygg dagens ljus
I år har det gått 40 år sedan starten
Bland annat har arvtagare vuxit upp
I fjol köptes granntomten in och så snart den
Var köpt fylldes lagren upp
Man blir proffsigt bemött i vartenda fall
I en tryggt imponerade shop som står pall
När vi köper vår tryckimpregnerade trall
Och annat av gran, asp och björk eller tall
Lasse är obotlig entreprenör
Satsar klokt framåt helt utan stopp
Och han har som vi alla förstår och hör
Ett gott virke uti sin knopp!

Henrik Olofsson

Längs vägen ut till Askersunds Golf-
klubbs klubbhus kör schaktmaskiner 
och lastbilar fram och tillbaka medan 
vägdammet driver från flak och högar. 
Markarbeten pågår även ute på golf-
banan, vid första hålets utslagsplats. 
Golfsäsongen drar nu igång för fullt.

– Cirkeln är sluten! summerar Lars 
Johansson sitt och kompanjonen Mats 
Hedlunds köp av Askersunds Golfklubb.

Entreprenören Lars Johansson började 
nämligen sin egen bana som golfinstruk
tör i Askersunds Golfklubb på tidigt 
1980tal. Golfbanan var då helt nyanlagd 
på hundraårig bädd av anrikningssand 
(”vaskmull”) från dåvarande gruvbolaget 
Vieille Montagne. Med åren utveckla
des banan, byggd efter ritningar av den 
ansedde amerikanske golfbanearkitekten 
Ronald Fream.

Under tjugo års tid var Lasse golfin
struktör och 1994 grundade han tillsam

Entreprenörer i full sving
mans med Mats Hedlund golfbutiken 
Dormy i Örebro. Rörelsen växte och nya 
butiker öppnades. Idag omfattar Dormy
kedjan sju golfbutiker i Sverige.

Men Lasse ville bygga hus också. För
sta etappen omfattade 29 fritidshus vid 
Kärraviken i Åmmeberg, byggstart 1991. 
Frånsett svackan 1992 med den skenande 
räntan gick försäljningen bra. Allt blev 
sålt, och området fungerar nu som en 
bostadsrättsförening.

För 5–6 år sedan var det dags igen: då 
byggdes området öster om Kärravägen, 26 
fritidshus. Även dessa är sålda. De flesta 
köparna är barnfamiljer och något äldre, 
främst bosatta inom länet. De kommer 
hit för golfen och båtlivet på Vättern.

Det var i december 2010 som Lars 
Johansson och Mats Hedlund köpte 
golfklubben med 18hålsbana, klubb
hus och verksamhet av dess medlem
mar. Just nu är man i full färd med att 
flytta genomfartsvägen en bit bort från 

klubbhuset. Dessutom blir det gång och 
cykelbana från Åmmeberg ut till badplat
sen. Vägbygget genomförs tillsammans 
med Askersunds kommun, ett samarbete 
som enligt Lasse har varit mycket viktigt 
under alla år han verkat i klubben.

– Men vad vi nu behöver är ett hotell, 
fastslår Lasse och pekar ut platsen. Det är 
en femårsvision, fortsätter han, och den 
ingår i vår målsättning att skapa ”Sveri
ges bästa familjebana”. Vi vill ha något 
att erbjuda dem som vill göra något kul 
ihop med sina barn.

Maria Gunnarsson, text och foto

Lasse Johansson planerar nu för att bygga hotell 
vid golfbanan i Åmmeberg.

Henrik Olofsson, Per Eriksson, Lars Bergkvist med sönerna Mattias och Magnus, Erik Gunnarsson. 

Årets Företagare

www.rosendalsfestgard.se
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”Grattis Askersund! Ni uppfyller krite-
rierna för att diplomeras till Fairtrade 
City!” Så löd svaret från Fairtrade Sve-
rige på styrgruppens ansökan. 

I samband med pallutdelningen den 7 
maj mottog Askersund sin diplomering 
som Fairtrade City. Askersund tar nu de 
första stegen mot att öka medvetenheten 
om etisk konsumtion i kommunen och 
styrgruppen planerar att genomföra ett 
flertal informationsaktiviteter i kommu
nen under året.

Idag finns det drygt 40 
diplomerade kommuner 

i Sverige och över 800 
Fairtrade Citydiplo

merade kommu
ner i Europa, 
USA, Kanada 
och Australien. 
Fairtrade City 
innebär att 
staden lever 
upp till kri
terier som rör 

etisk upphand
ling i kommunen, 

ett aktivt informa
tionsarbete samt ett 

utbud av etiskt märkta 

Askersund är nybliven
Fairtrade City!

Ett återkommande inslag på pallutdel-
ningen är underhållning av Systrarna K, 
Åsa och Karin Karlsson. De har spexat 
och sjungit barnvisor innan pallutdel-
ningen med fontänen i torgparken som 
scen. Systrarna K har gett ut flera skivor 
under åren och uppträder i hela Mellan-
sverige samt på företagsarrangemang, 
fester och finlandsbåtar. Repertoaren 
spänner över barnvisor, schlager, pop, 
rock, visa, spex och allsång. 

Läs mer om Systrarna K på www.
systrarnak.se. Grattis till 10-årsjubileet!

Henrik Olofsson

produkter i butiker och på restauranger 
och arbetsplatser. 

Askersunds styrgrupp består av föl
jande personer: 

• Eva Sääv, Kristdemokraterna/Norra 
 bergskyrkan 
• Anna Gransten, Miljöpartiet
• Solveig Samuelsson, Socialdemokraterna 
• Solveig Bernström, Lärarförbundet 
• Gun Forsström, Vänsterpartiet
• Lisbeth Jansson, Coop Konsum
• AnnSofie Nilsson, Askersunds kommun  

Vill du delta i arbetet med Fairtrade City 
är du välkommen att kontakta någon i 
styrgruppen.

Ann-Sofie Nilsson

Systrarna K 
10 års-jubilerar

Fairtrade är en oberoende produktmärk-
ning som skapar förutsättningar för od-
lare och anställda i utvecklingsländer att 
förbättra sina arbets- och levnadsvillkor. 
www.fairtrade.se

Om Fairtrade

Projektet Bo i Askersunds första pro-
jektledare Thomas Eriksson har satt 
flera avtryck i kommunen. Han var 
med och startade tidningen Bo i Asker-
sund och födde även idén att dela ut 
träpallar till alla nyfödda i kommunen 
samt till de barn som under det gångna 
året adopterats. 

Thomas designade ”Askersundspallen” 
med gavlar i form av stabila ”A” för Asker
sund. Tänk vilka vingliga pallar vi haft 
om vi hade bott i Vingåker eller Ulrice
hamn… 

– Jag fick en liten pall av min morfar 
när jag var liten och den har följt mig 
genom livet, berättar Thomas. Jag tänkte 
att det kunde vara en lämplig gåva till 

våra nyfödda, 
att lära sig stå 
mot, att klättra 
på för att nå 
saker och att 
sedan ta med 
till det första 
egna boendet.

Våren 2002 
kunde alla 
barn födda 

2001 hämta historiens första pallar och 
vi kände genast att detta var början på 
en tradition. Pallutdelningen uppmärk
sammades i både veckotidningar och 
dagspress. 

Pallarna är tillverkade på kommu
nens arbetsmarknadsenhet och bär en 
plakett med barnets namn och födelseår. 
Tillverkningen sker exklusivt för pall
utdelningen och vi får ofta frågor om 
möjligheten att köpa pallar. Detta går 
inte, då de är förbehållna de barn som 
bjuds in till utdelningen. Då det föds 
cirka 100 barn per år i kommunen och 
nästan alla hämtar sin pall, har vi nu 
alltså delat ut närmare 1000 pallar!

Erbjudande till de uthålliga
För att ytterligare premiera och belöna 
barnafödande erbjuder vi de familjer som 
kan uppvisa fem pallar ett litet bord att 
möblera med. Den familj som kan upp
visa tio pallar erbjuds som tack för trogen 
tjänst två stycken enkelsängar…

Henrik Olofsson
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Thomas Eriksson

Pallar som pallar – 10 års jubileum
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Företagarutbildning
Sydnärkes Utbildningsförbund 
och Askersunds kommun satsar 
tillsammans på att erbjuda kompe
tensutveckling för företagare och 
deras anställda. Under försomma
ren kommer möten att hållas, där 
företagare ges möjlighet att berätta 
om sina behov av kompetensut
veckling i företaget. Med denna 
snabbinventering som bas kommer 
sedan en meny av utbildningar att 
erbjudas med start i höst. Vissa av 
utbildningarna kommer att kunna 
hållas av Sydnärkes Utbildningsför
bunds personal medan andra kurser 
hålls av utbildningsföretag. Jimmy 
Johansson är projektledare och nås 
på telefon 070251 71 50.

Organisationen Svenskt Näringsliv gör 
varje år en undersökning av företagskli-
matet i Sveriges 290 kommuner. 

Undersökningen består av en faktadel 
med statistik från Statistiska centralby
rån, SCB, och en enkätdel där 200 företag 
tillsänts en enkät med frågor om företags 
klimatet. När det insamlade materialet 
sammanställs mynnar värdena ut i en 
rankning av kommunerna från plats 1 
till 290. Askersunds kommun har tidigare 
haft rent bedrövliga resultat med en 
bottennotering 2002 på plats 266 av 290. 
I takt med att förändringsarbetet har 
pågått har dock företagarna gett högre 
och högre betyg. 

I den mätning som gjordes hösten 
2010 och presenterades i maj 2011 klättrar 
vi mest i länet, 52 platser, och landar på 
plats 128. Bara nio kommuner i landet 
klättrar mer än vi och endast två kom
muner i länet har en bättre rankning. Ett 
delmål har varit att nå den bättre halvan 
av listan, vilket vi nu har gjort. Nästa 
delmål är ”topp 100”, dock med ödmjuk 
vetskap om att bestående attitydföränd
ringar tar tid. Arbetet fortsätter som 
tidigare i samarbete med företagarna och 
deras organisationer genom Utvecklings
centrum.

Det enda område som har utvecklats 
negativt utanför felmarginalen när vi 
tittar på företagarnas svar i enkäten är 
”Medias attityder till företagande” vars 
delrankning faller med 84 platser ned 
till plats 227 i riket. Trots detta ligger 

vi på plats fyra i länet i denna enskilda 
fråga. Om vi i stället tittar på de positiva 
förändringarna utanför felmarginalen, 
ger företagarnas betyg oss bättre delrank
ning i följande frågor: ”Kommunpoliti
kernas attityder till företagande” (+29), 
”skolans attityder till företagande” (+24), 
”sammanfattande omdöme om företags
klimatet i kommunen” (+42), ”konkurrens 
från kommunens verksamhet” (+86) och 
”tillgången på kompetent arbetskraft” 
(+101 trots mycket låg arbetslöshet). 

Resultatet i Svenskt Näringslivs mät
ning är förstås mycket roligt för oss som 
arbetar med frågorna och det ger kraft 
till fortsatt arbete. Även om det finns 
mycket kvar att göra är vi uppenbarligen 
på rätt väg.

Henrik Olofsson, text och foto

Insikt om service
Under våren har Askersunds kom
mun deltagit i undersökningen 
”Insikt” där vi tillsammans med 165 
andra kommuner tillfrågat de före
tagare som haft ärenden under 2010 
inom brandtillsyn, miljö, markupp
låtelser, bygglov och alkoholtillstånd 
om den service vi har gett. Vi har 
inte fått resultaten ännu men har en 
bra svarsfrekvens på enkäten. Med 
svaren som grund kommer vi nu att 
samarbeta med andra kommuner i 
länet för att förbättra servicenivån. 
Vi kan alltid lära av varandra och 
framför allt av våra kunder! 

5 miljoner för hälsan
Socialförvaltningen har blivit be
viljad nästan 5 Mkr av ESF, Euro
peiska Socialfonden, för att bedriva 
projektet ”Lärande för minskad 
ohälsa – Ett strategiskt projekt i As
kersunds kommun”. Projektet pågår 
från januari 2011 till januari 2013. 
Vi ska kartlägga behovet och sedan 
genomföra kompetensutvecklings
insatser. Dessutom ska satsningar 
göras för att stärka samverkan och 
därmed sänka sjukfrånvaron på alla 
arbetsplatser inom förvaltningen. 
Insatserna ska utgå från medarbe
tarnas individuella behov. Vi ska 
också utveckla det hälsofrämjande 
ledarskapet. I slutet av maj 2011 av
slutas inventeringen av personalens 
utbildningsbehov och i höst startar 
utbildningarna.

Anna Åhlin

NOTERAT

MER INFORMATION
www.svensktnaringsliv.se/lokaltforetags-
klimat

FÖRETAGSKLIMAT 

Askersund når delmål och 
ökar mest i länet 

Välbesökta företagsfrukostar anordnas 
regelbundet av Utvecklingscentrum.

Har du sett ”Arga snickaren” i Kanal 5? 
I programmet den 23 mars fanns inred-
ningsbutiken Designrummet i Askersund 
med som sponsor av inredningsdetaljer. 
Susanne Karlsson som driver butiken har 
fått många kommentarer från kunder som 
sett Designrummet i TV. Det är ju som 
talesättet säger: Syns man så finns man!

          esignrummet 
i Arga snickaren
D
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Som vi tidigare skrivit om i Bo i Asker-
sund är sjön Alsen utanför Askersund 
övergödd med dåligt siktdjup och åter-
kommande algblomningar som följd.

Nu har kommunfullmäktige godkänt 
en åtgärdsplan för minskad övergödning 
i sjön Alsen. Enligt planen ska belast
ningen av gödningsämnet fosfor minska 
med 30 % eller ca 800 kg per år senast år 
2021. Då uppnås s.k. God vattenstatus och 
vattenkvaliteten kommer att bli märkbart 
bättre. 

För att nå dit krävs många olika 
åtgärder som beskrivs i planen. Jordbru
ket måste minska sin belastning, dåliga 
enskilda avlopp måste åtgärdas och ut
släppspunkten från reningsverket flyttas. 
Vi upplever att planen är realistisk och 
flera åtgärder är på gång eller är besluta
de. Miljöförvaltningen har nu inventerat 
samtliga enskilda avlopp som kan påverka 

Alsen. Cirka 40 % av de drygt 400 avlop
pen kommer att åtgärdas inom ett par år. 

Flytt av avloppsreningsverk
Nu finns också politiska beslut att av
loppsreningsverket i Askersund ska flyttas 
till Hammar. Eventuellt sker det i två steg 
där man i ett första steg flyttar dagens 
utsläppspunkt till en punkt utanför sjön 
Alsen. 

De viktigaste insatserna är dock 
alla frivilliga åtgärder av lantbrukarna. 
Redan har lantbrukare bestämt sig för 
att anlägga s.k. fosforfällor och dam
mar i diken och vattendrag. En annan 
viktig åtgärd som blir allt vanligare är 
att lämna en icke odlad kantzon närmast 
vattnet. Andra exempel på åtgärder är 
bättre spridningsteknik av gödsel och mer 
anpassad jordbearbetning.

Allt detta leder till fortsatt sköna bad 
i Alsen!

Harry Lundin

Just nu pågår miljödiplomering av 
kommunens alla arbetsplatser för 
fullt. Under våren har en stor del av 
de kommunanställda fått miljöutbild-
ning.

Genom utbildningarna blir alla an
ställda medvetna om vad miljödiplo
meringen innebär vilket också underlät
tar arbetet mot gemensamma mål. Det 
finns även miljöansvariga, så kallade 
miljöinspiratörer, på arbetsplatserna 
som ska hjälpa till att driva miljöarbetet. 

Kommunen ska enligt sina miljö 
och klimatpolicys bland annat föregå 
med gott exempel och sträva efter 

Alla måste hjälpas åt att minska det 
ständigt växande sopberget! Från den 
1 juli höjer vi avgifterna för de största 
sopkärlen, 370- och 660-liter. Vi hoppas 
med detta kunna förmå allmänheten att 
minska på avfallet, sortera ännu mer, 
med sikte på att byta till ett mindre, bil-
ligare kärl.

Förhoppningen är att detta kan bli 
en väckarklocka och att vi alla tänker till 
och sorterar bort allt som inte ska gå 
till förbränning, framförallt alla förpack-
ningar.

Ingrid Rohdin

Åtgärdsplan för Alsen 
antagen!

Miljö i fokus

När Harry Lundin på miljöförvaltning-
en i Askersunds kommun drog igång 
Värna Alsen projektet inspirerade detta 
Askersunds båtklubb att bidra med en 
miljösatsning.

– Vi ville dra vårt strå till miljöstacken, 
säger Jeanette Johansson, ordförande i 
Askersunds båtklubb. 

Det var en miljövänlig spolplatta som 
skulle byggas, för användning framförallt 
vid upptagning, då påväxt på båten spolas 
av. Spillvattnet ska då omhändertas på ett 
miljömässigt bra sätt. 

Investeringen visade sig bli ganska 
stor, närmare 50 000 kr. Jeanette Jo
hansson och Arne Karlsson kavlade upp 
ärmarna och undersökte om det fanns 
möjlighet till bidrag. Båtunionen tipsade 
om ett bidrag för lokala vattenvårds
projekt (LOVA). Då det var kort om tid 
påbörjades arbetet med spolplattan. Hjälp 
med utformningen fick man av Harry 
Lundin och Måns Lindell på vattenvårds
förbundet. 

Båtklubben erhöll ett bidrag av läns
styrelsen i Örebro motsvarande 50 % 
av investeringen. Askersunds båtklubb 
var en de första som fick LOVA bidrag. 
I rena ivern byggde klubben också en 
latrintömningsanläggning. Då det inte är 
många båtklubbar som har en liknande 
anläggning är intresset utifrån stort och 
båtklubben får ta emot studiebesök från 
hela Sverige. Bland andra har Blekinge 
båtuninon gjort ett besök. 

– Det känns bra att veta att Asker
sunds båtklubb ligger i framkant när det 
gäller miljötänk, säger Jeanette som också 
är nöjd med samarbetet med myndighe
terna.

Kjell Hedenström

Båtklubbens miljöarbete 
lockar studiebesökare

Vi måste bli bättre på 
att sortera våra sopor!

ständiga förbättringar på miljöområ
det. Detta omsätts i praktiken genom 
miljödiplomering. Först ser man till 
att leva upp till de lagkrav som finns, 
som källsortering av avfall, och sedan 
bestämmer man egna mål och akt
iviteter på miljöområdet. Det kan 
handla om allt från att spara energi 
på arbetsplatsen till att öka inslaget av 
miljöundervisning i skolan eller planera 
för kommuninvånarna så att de kan bli 
mer miljövänliga i sin vardag. Kommu
nens miljömål Begränsad klimatpåver-
kan står i fokus.

Carolina Hillerdal Ljungqvist
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BRA Fastigheter AB satsar på nypro-
duktion av hyresrättslägenheter på 
Trädgårdsvägen i Åsbro, i första hand 
riktat till seniorer. 

Totalt byggs 10 lägenheter i fem parhus, 
kompletterade med en ekonomibyggnad 
för bland annat garage och soprum. I 
området kommer även en samlingslokal 
att byggas på längre sikt. Lägenheterna är 
trevligt planlösta som två eller trerum
mare med stora förråd och uteplatser. 

Samtliga är helt tillgänglighetsanpas
sade och hyresgästerna har möjlighet att 
påverka utformningen. Sex av lägenhe

Nya lägenheter i Åsbro
terna är i skrivande stund bokade och 
byggstart är beräknad till maj. Inflyttning 
börjar i november. 

Initiativtagaren och delägaren Peter 
Letskog ser fram emot satsningen. 

– Vi har länge verkat i Åsbro med vårt 
företag ÅVBygg och känner att vi vill 
göra något i vår bygd. Tanken på att byg
ga lägenheter har funnits ett tag men nu 
är det äntligen dags. Det är väldigt roligt 
att ha fått så bra respons från Åsbroborna 
och våra blivande hyresgäster!

Henrik Olofsson

Mycket är på gång i Askersund, som 
vi tidigare berättat har vi arbetat fram 
ett Stadslivsmanifest för Askersunds 
stadskärna. I Stadslivsmanifestet har 
vi på ett enkelt sätt samlat hur vi 
Askersundare och våra politiker ser på 
Askersund stad och hur vi vill utvecklas. 

Detta arbete ligger till grund för alla 
beslut som rör fysiska förändringar inom 
Askersunds stadskärna.

För närvarande arbetar vi med ett 
planprogram som kallas Kulturstaden. Ar
betet är en förstudie för en utvidgning av 
Askersunds stadskärna och går att hitta 
på internet på adressen www.askersund.
se/kulturstaden.

Samtidigt som detta pågår arbetar 
vi på kommunen med att ta fram en ny 
detaljplan för hamnen i Askersund. Syftet 
med planen är att möjliggöra för en än 
mer idyllisk hamnmiljö med ett samlat 
och vårdat intryck, med större möjlighe

Skissat område vid Haga i Askersund, beläget öster om nuv. reningsverket och med Alsen i förgrun-
den. Fler skisser och mer om planprogrammet Kulturstaden finns på www.askersund.se/kulturstaden.

Planprogram med visioner
ter för näringsidkare. Vår förhoppning är 
att detaljplanen ska komma ut för samråd 
till hösten så vi kan få ännu mer synpunk
ter på arbetet.

Kommunen har i uppdrag av reger
ingen att utreda möjligheter för vindkraft 
inom kommunens gränser. Detta har vi 
nu gjort och en vindkraftsplan har varit 
ute på samråd. Som väntat har många 
synpunkter inkommit som vi för närva
rande sammanställer och bemöter, för att 
sedan gå vidare med en utställningshand
ling. Läs gärna mer om planen på: www.
askersund.se/vindkraft

Åsbro och Åmmeberg
Det finns ett stort intresse för att bo i 
Åsbro, och vi tror att det kommer bli 
ännu större i och med etableringen av 
postterminalen i Hallsberg. Så just nu ar
betar vi med att ta fram en ny detaljplan 
för Åsbro där vi hoppas kunna erbjuda 
framtida intressenter ett mycket vackert 

och praktiskt boende i vår norra tätort. 
Detta arbete är till stor del ett förarbete 
för en framtida fördjupad översiktsplan 
över Åsbro tätort.

Det har varit en kraftig utveckling i 
Åmmeberg de senaste åren, mycket ny 
bebyggelse har tillkommit, och vi tror 
på en fortsatt stark tillväxt. Golfbanan i 
Åmmeberg har sålts och stora satsningar 
görs nu för att göra banan ännu bättre. 
Detta och det underbart vackra läget gör 
det givetvis attraktivt att ha fritidshus el
ler permanentbostad i Åmmeberg. Därför 
kommer vi att utreda framtida använd
ning av mark och vatten i en ny fördjupad 
översiktsplan över Åmmeberg så vi kan 
möjliggöra för en positiv och hållbar 
utveckling.

I fördjupade översiktsplanen arbetar 
vi med att ta ett helhetsgrepp om alla 
mindre och större tätorter runt norra 
Vättern. Det har varit många större och 
mindre detaljplaner på senare år, och nu 
behöver vi se till hela området och hur 
detta påverkar vår skärgård, både positivt 
och negativt. En samrådshandling av 
fördjupningen bör vara klar inom ett par 
månader.

Inte nog med alla detaljplaner och 
förjupade översiktsplaner, vi börjar även 
närma oss en samrådshandling för över
siktsplanen. Vi är inte riktigt där ännu, 
men framåt hösten hoppas vi ha en hand
ling klar för samråd. Detta har varit ett 
enormt arbete med stor uppslutning ute 
i kommunen där vi fått in många åsikter. 
Vi har haft en stor mängd synpunkter att 
arbeta med och tror därför på ett mycket 
gott slutresultat.

Sydnärkes byggförvaltning

Tobias Jansson
Planarkitekt

Ove Sahl
Förvaltningschef
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Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 
i Askersund är öppen:

Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helgfria lördagen i varje 
månad kl. 09.00–13.00

Rådhusets öppettider
Förvaltningskontoren finns samlade 
i rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Öppettider:
Måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger 
kl 12.00 den 1/6, 10/6 och 23/6.

Den 3/6 är förvaltningskontoren 
öppna kl 10.00–12.00.

Mer information om öppettider 
finns på www.askersund.se

Felanmälan vatten och avlopp
Felanmälan görs till Askersunds kommun, Tekniska 
förvaltningen. Daniel Johansson 0583-810 72 
eller Jan Forsling 0583-810 59, måndag–torsdag 
6.30–16.00, fredag 06.30–13.00.

Övriga tider ring SOS-Alarmering 019-12 96 55.

Övriga frågor
Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin, 0583-810 60
Ingrid Rohdin, 0583-810 53

Gator
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

ÖPPETTIDER VID KRETSLOPPSSTATIONEN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag, tisdag kl 12.00–18.00
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Torsdag kl 10.00–19.00
Lördag kl 11.00–14.00 (sept–apr)
     
Sommaröppettider 27 juni–19 augusti
Måndag 12.00–18.00 
Tisdag, torsdag 12.00–17.00
Onsdag, fredag 10.00–14.00

Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tisdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Sommarstängt fr.o.m. 20/6.

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Nya öppettider under våren: Onsdag kl 
14.00–18.30. Sommarstängt fr.o.m. 20/6.

Prenumeration på 
Bo i Askersund
Tidningen Bo i Askersund ges ut fyra 
gånger per år till alla hushåll och företag 
i kommunen. Du som inte bor i kom-
munen kan prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Om du känner 
någon som vill följa vad 
som händer i vår bygd 
och inte bor här, gå 
in på hemsidan www.
askersund.se/boiasker-
sund och registrera 
prenumeranten.

Vinnare bildgåtan!
Totalt 85 svar kom in till förra numrets 
bildgåta. Rätt svar var att utsnitten 
kommer från sidorna 8, 2, 10 och 6 i 
nämnd ordning. Vinnarna är: första 
pris: Ulf Palmkvist, Askersund, andra 
pris: Ralf Wadsten, Askersund och 
tredje pris: Elvy Schützer, Askersund.

Stort grattis till vinnarna som har 
priser att hämta på Turist- och 
Evenemangsbyrån!

BO I ASKERSUND
ASKERSUNDS KOMMUNS INFORMATIONSTIDNING * NR 2  2011

Satsningar vid golfbanan • sid 7
Bergqvists Årets Företagare • sid 7
Förbättrat företagsklimat • sid 9
Båtklubben miljöarbetar • sid 10

 Ur innehållet:

The Heart of Sweden logotype PANTONE 382

– oas i skogen sid 6

Turistbyrån bullar upp sid 4–5

Rosendals Festgård
VÄLKOMMEN SOMMAR!

Turist- och Evenemangsbyrån 
vid torget i Askersund
Telefon: 0583-810 88
E-post: turistbyran@askersund.se
Hemsida: www.askersund.se/
turism

Se sommarens öppettider på 
sidan 4 i denna tidning.

BARNVECKAN I ASKER-

SUND, VECKA 28

Bildgåtan 
Denna gång kommer bildgåtan ur 
tidningen. På vilka sidor är de fyra 
utsnitten hämtade? Vi vill ha ditt svar 
senast 12 augusti. Lycka till!

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”. Du kan 
också e-posta in ditt svar på adressen: 
bo@askersund.se

1. 2.

3. 4.

Kommunbiblioteket kommer att delta i 
barnveckan i Askersund med berättande 
i olika former och för olika åldrar. Under 
fem dagar kommer vi att hålla till i hem-
bygdsparken med husvagnen ”Bubblan”. 

Vår önskan är 
att inspirera 
barn och unga 

att skapa 
egna berät-
telser såsom 
filmanimationer, 
dansworkshop, 

amatörrockband, 
berättarworkshop t.ex. 

med hjälp av drama och sagostunder.
Ett bra sätt att ta sig till hembygdspar-

ken är med hjälp av minitåget som avgår 
regelbundet från hamnen upp till parken.

Britt-Marie Olsson
Barn- och ungdomsbibliotekarie

Sommarens utställning 20/6–12/8 
CARL ISAAC FAHLGRÉN
Askersunds bibliotek har fått ett exemplar av Fahlgréns bok Läsning för blinda (utkom 
1866) i gåva från Talboks- och punktskriftsbiblioteket. Carl Isaac Fahlgréns idé var att 
skapa ett enkelt och billigt blindskriftssystem. Han startade också Askersunds Tidning 
vars första nummer utgavs i september 1857. 

Sten Gustafsson f.d. bibliotekarie på Talboks- och punktskriftsbiblioteket i Stock-
holm har skrivit en essä om Carl Isaac Fahlgrén och haft god hjälp av askersundare 
med kännedom om lokalhistoria. 
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BRA Fastigheter AB satsar på nypro-
duktion av hyresrättslägenheter på 
Trädgårdsvägen i Åsbro, i första hand 
riktat till seniorer. 

Totalt byggs 10 lägenheter i fem parhus, 
kompletterade med en ekonomibyggnad 
för bland annat garage och soprum. I 
området kommer även en samlingslokal 
att byggas på längre sikt. Lägenheterna är 
trevligt planlösta som två- eller trerum-
mare med stora förråd och uteplatser. 

Samtliga är helt tillgänglighetsanpas-
sade och hyresgästerna har möjlighet att 
påverka utformningen. Sex av lägenhe-

Nya lägenheter i Åsbro
terna är i skrivande stund bokade och 
byggstart är beräknad till maj. Inflyttning 
börjar i november. 

Initiativtagaren och delägaren Peter 
Letskog ser fram emot satsningen. 

– Vi har länge verkat i Åsbro med vårt 
företag ÅV-Bygg och känner att vi vill 
göra något i vår bygd. Tanken på att byg-
ga lägenheter har funnits ett tag men nu 
är det äntligen dags. Det är väldigt roligt 
att ha fått så bra respons från Åsbroborna 
och våra blivande hyresgäster!

Henrik Olofsson

Mycket är på gång i Askersund, som 
vi tidigare berättat har vi arbetat fram 
ett Stadslivsmanifest för Askersunds 
stadskärna. I Stadslivsmanifestet har 
vi på ett enkelt sätt samlat hur vi 
Askersundare och våra politiker ser på 
Askersund stad och hur vi vill utvecklas. 

Detta arbete ligger till grund för alla 
beslut som rör fysiska förändringar inom 
Askersunds stadskärna.

För närvarande arbetar vi med ett 
planprogram som kallas Kulturstaden. Ar-
betet är en förstudie för en utvidgning av 
Askersunds stadskärna och går att hitta 
på internet på adressen www.askersund.
se/kulturstaden.

Samtidigt som detta pågår arbetar 
vi på kommunen med att ta fram en ny 
detaljplan för hamnen i Askersund. Syftet 
med planen är att möjliggöra för en än 
mer idyllisk hamnmiljö med ett samlat 
och vårdat intryck, med större möjlighe-

Skissat område vid Haga i Askersund, beläget öster om nuv. reningsverket och med Alsen i förgrun-
den. Fler skisser och mer om planprogrammet Kulturstaden finns på www.askersund.se/kulturstaden.

Planprogram med visioner
ter för näringsidkare. Vår förhoppning är 
att detaljplanen ska komma ut för samråd 
till hösten så vi kan få ännu mer synpunk-
ter på arbetet.

Kommunen har i uppdrag av reger-
ingen att utreda möjligheter för vindkraft 
inom kommunens gränser. Detta har vi 
nu gjort och en vindkraftsplan har varit 
ute på samråd. Som väntat har många 
synpunkter inkommit som vi för närva-
rande sammanställer och bemöter, för att 
sedan gå vidare med en utställningshand-
ling. Läs gärna mer om planen på: www.
askersund.se/vindkraft

Åsbro och Åmmeberg
Det finns ett stort intresse för att bo i 
Åsbro, och vi tror att det kommer bli 
ännu större i och med etableringen av 
postterminalen i Hallsberg. Så just nu ar-
betar vi med att ta fram en ny detaljplan 
för Åsbro där vi hoppas kunna erbjuda 
framtida intressenter ett mycket vackert 

och praktiskt boende i vår norra tätort. 
Detta arbete är till stor del ett förarbete 
för en framtida fördjupad översiktsplan 
över Åsbro tätort.

Det har varit en kraftig utveckling i 
Åmmeberg de senaste åren, mycket ny 
bebyggelse har tillkommit, och vi tror 
på en fortsatt stark tillväxt. Golfbanan i 
Åmmeberg har sålts och stora satsningar 
görs nu för att göra banan ännu bättre. 
Detta och det underbart vackra läget gör 
det givetvis attraktivt att ha fritidshus el-
ler permanentbostad i Åmmeberg. Därför 
kommer vi att utreda framtida använd-
ning av mark och vatten i en ny fördjupad 
översiktsplan över Åmmeberg så vi kan 
möjliggöra för en positiv och hållbar 
utveckling.

I fördjupade översiktsplanen arbetar 
vi med att ta ett helhetsgrepp om alla 
mindre och större tätorter runt norra 
Vättern. Det har varit många större och 
mindre detaljplaner på senare år, och nu 
behöver vi se till hela området och hur 
detta påverkar vår skärgård, både positivt 
och negativt. En samrådshandling av 
fördjupningen bör vara klar inom ett par 
månader.

Inte nog med alla detaljplaner och 
förjupade översiktsplaner, vi börjar även 
närma oss en samrådshandling för över-
siktsplanen. Vi är inte riktigt där ännu, 
men framåt hösten hoppas vi ha en hand-
ling klar för samråd. Detta har varit ett 
enormt arbete med stor uppslutning ute 
i kommunen där vi fått in många åsikter. 
Vi har haft en stor mängd synpunkter att 
arbeta med och tror därför på ett mycket 
gott slutresultat.

Sydnärkes byggförvaltning

Tobias Jansson
Planarkitekt

Ove Sahl
Förvaltningschef
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Bästa läsare!
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i Asker-
sunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per år och dist-
ribueras till hushåll och företag. Tidningen finns även som pdf-fil på 
hemsidan www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Anderssson
Omslagsbild: Pallutdelning av 2010 års pallar. Foto: Henrik 
Olofsson
Grafisk form: Bild & Kultur AB, Anette Rosén Müntzing 
Tryck: AD TRYCK AB

BO I ASKERSUND

Med lust och fägring stor
JA, DE ORDEN är välbekanta för de flesta av oss. 
Oavsett om vi går i kyrkan eller inte, så hör de 
försommaren till, inte minst vid de stundande 
skolavslutningarna! För mig är dessa ord verkligen 
betecknande för den tid som vi nu möter. – Färg-
prakten i naturen, i rabatter och blomlådor, trädens 
olika grönskor och framförallt ljuset lockar fram 
lusten hos oss nordbor. Lust att vara ute, lust och 
ork att fixa och jobba med saker som tedde sig helt 
omöjligt under vintermånaderna. 

Detta nummer av Bo i Askersund förmedlar lust 
och glädje inför allt som händer i vår kommun i 
sommar. Passa på att besöka något eller flera av alla 
arrangemang som anordnas. Några presenteras i 
tidningen och de flesta finns med i evenemangska-
lendern på sidan 5.

TÄNK ATT BO I ASKERSUND fyller 10 år! När man 
ser tillbaka har det hänt mycket under dessa år, så-
väl innehållsmässigt som layoutmässigt. Vi märker 
att den läses av många och inte minst ser vi det på 
att prenumerationslistan blir längre och längre. 

Man kan prenumerera på Bo i Askersund om 
man t.ex. som fritidshusägare vill följa med vad 
som händer i kommunen under året. Se 
sidan 12. 

En annan 10-åring är vår tradition 
med pallutdelningen till nyfödda barn 
i kommunen. Mer om detta på sidan 8! 

UNDER ÅRET HAR det hänt mycket 
i kommunen och det blir fler och fler 
röda bockar på vår avbockningslista. Det 
senaste i raden var invigningen av vår 
”nya” blågula turistbyrå. Det nya service-
huset i hamnen har slagit upp portarna 
i dagarna för att möta såväl båt- som 
bilburna besökare till vår kommun. 

Det är kul att se att det vi har planerat 
för även blir verklighet. Det bådar gott inför 
framtiden!

Madeleine Andersson
Kommunchef

Detta nummer av Bo i Askersund präglas 
delvis av jubileum. Tidningen fyller 10 år, 
Systrarna K likaså och traditionen att dela 
ut pallar till alla nyfödda fyller också 10! 
Vi berättar om läget i avbockningslistan 
och tar en titt i sommarens välfyllda 

evenemangskalender. Vi hälsar också 
på hos Rosendals festgård och 
Askersunds golfklubb. Trevlig läs-
ning och sommar!

Henrik Olofsson 
Näringslivschef

10 år går fort. Jubilaren Bo i Askersund är 
tillsammans med hemsidan en stomme 
i kommunens information till invånare 
och företagare. Under åren har tidning-
en utvecklats till att mer och mer bli en 
faktakälla med öppettider, evenemangs-
kalender och annan information. Vi har 
också ambitionen att spegla en bredd av 
vad som händer i hela kommunen, både 
av det kommunen själv gör och det 
som görs av företag, privatpersoner och 

Bo i Askersund 10 år!
föreningsliv. De senaste åren har vi också 
haft ”bygdeteman” där vi lyft fram någon 
av kommunens orter lite extra. Detta har 
varit uppskattat och kommer säkert att 
återkomma. Inför varje nummer får vi 
många tips om artiklar. Vi kan inte göra 
verklighet av allt, men mycket kommer 
med i tidningen. Nu ser vi fram emot 
många ytterligare år av tidningsutgiv-
ning. 2021 är det 20-årsjubileum!

Henrik Olofsson

PS. 

Tipsa gärna 

vänner som ännu 

inte flyttat hit 

om möjligheten 

att prenumerera 

gratis!
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Äntligen är renoveringen av Turist- & 
Evenemangsbyrån genomförd och nu 
är den också invigd! Vi i personalen ser 
fram emot att inspirera våra besökare 
att se och upptäcka hela vår vackra 
kommun och alla turistanläggningar 
och sevärdheter. 

Vi vet att besökarna kommer att få ett 
bra första intryck här på turistbyrån och 
det känns naturligt att slussa besökarna 
vidare ut till entreprenörer och anlägg-
ningar i kommunen. Förra året hade vi 
över 50 000 besökare och vi räknar med 
att slå det med råge i år! 

Blågul turistbyrå
Från och med nu är vi även en blågul 
turistbyrå, vilket är den högsta auktorisa-
tionen en turistbyrå kan ha. Det innebär 
i praktiken att vi har utökade öppettider, 
bokar boende och evenemang i hela Sve-
rige samt att det här på turistbyrån finns 
mängder av material från hela landet.

Om det material som just du söker 
är slut eller inte finns, hjälper vi dig att 
skriva ut från nätet eller rent av beställer 
hem materialet till dig. Med andra ord 
kan du lätt boka din semester här hos oss 
och givetvis kan du komma in på turistby-
rån och hämta turistbroschyrer och i lugn 
och ro sitta hemma och läsa. Vi hjälper er 
gärna att boka! Du kan även köpa biljet-
ter till lokala evenemang, konserter och 
teater hos oss. 

Vi siktar ännu högre!
Tiden rusar fram och nu har jag, Malin 
Wistrand jobbat i fyra månader här på 
Turist- & Evenemangsbyrån och börjat 
komma in i mitt nya arbete. Vi har en 
oerhört vacker kommun med stort utbud 
av anläggningar, evenemang, aktivite-
ter och sevärdheter. Jag är säker på att 
Askersunds kommun har potential att 
bli ett riktigt stort turistmål. Kanske är 
det så att vi alla måste kliva upp ett steg 
i ”trappan” och och tro på det vi gör och 
vara riktigt stolta över det vi kan erbjuda! 
Bli ännu bättre på kvalitet och högklas-
sig service, på att samarbeta och unna 
varandra framgång.

För att alla på ett enkelt sätt ska 
kunna arbeta mot gemensamma mål 
kommer vi till hösten att påbörja arbetet 
med en turismstrategi där det klart och 
tydligt framgår: 

Vilka är våra framtida målgrupper?
• Hur, var och på vilket sätt marknadsför  
 vi oss?
• Hur ser vår långsiktiga vision ut och hur  
 ser våra delmål ut för att nå dit?

Nätverk och samarbete
Den framtida förhoppningen är att Tu-
rist- & Evenemangsbyrån ska fungera som 
en plattform för alla turismföretag och 
andra organisationer och erbjuda möjlig-
het att delta i gemensamma annonser och 
utbildningsinsatser. Vårt mål är att skapa 
ett aktivt och kreativt nätverk – där vi 
samordnar kontakter i och utanför nät-
verket i jakten på att bli ett riktigt stort 
turistmål!

Under hösten påbörjar vi arbetet med 
att ta fram en ny webb. Vår målsättning 
är att den ska vara mer säljande, lätt att 
navigera på och att hitta information 
för våra gäster och besökare. En tanke 
vi har är att webben ska vara liknande 
en resebyrås webbplats, med massor av 
härliga bilder, så att man blir inspirerad 
att ”turista” hos oss och gärna stanna en 
eller ett par nätter extra! På sikt kanske vi 
har ett gemensamt bokningssystem där 
båtturer, hotellnätter, teater och evene-
mang kan bokas direkt via turistbyråns 
webb av kunden hemma vid köksbordet, 
när andan faller på…

Nya turistbroschyren
Vi och många med oss är jättenöjda med 
årets nya turistbroschyr! För att alla 
invånare ska få tillgång till den har vi för 
första året skickat ut den till alla hushåll 
och företag. Hoppas att du har läst den 
och sparat den. Kanske kommer den rent 
av att ligga till grund för er semesterpla-
nering eller att ni tar hjälp av den när ni 
får besök utifrån. Behöver ni fler exemp-
lar – så kom in till oss och hämta fler! 

Nu hoppas vi på en underbar sommar 
med sol och värme! Välkommen in på 
Turist- & Evenemangsbyrån och hjälp oss 
att slå förra årets besöksrekord på 50 000 
besökare!

Personalen på Turist- & Evenemangs-
byrån, genom Malin Wistrand 

I vår kommun arrangeras många stora 
och små evenemang som förgyller vår 
vardag. Njut av din hemort och alla 
evenemang som erbjuds. Nytt för i år 
är barnveckan som går av stapeln v. 28. 
Veckan kommer att bestå av aktiviteter 
för hela familjen med temat ”Prinsessor 
och Pirater, Prinsar och Teater”. Nedan 
följer en lista på de större evenemangen.

17–19 juni
Tradjazzfestival i Askersund

2–14 juli
Friluftsteater ”Kyrkbacksungens hem-
lighet”, familjeäventyr i Lerbäck

2 juli
Lerbäcks marknad, Lerbäck

11–17 juli
Barnvecka, Asker-
sund med omnejd

23 juli
Car and bike meet, 
Askersund

28 juli–7 augusti
Succéfarsen – ”Det 
kunde ha varit 
värre…” utomhus-
teater i Lerbäck

6 augusti
Antikmarknaden, 
Askersund

13–14 augusti
Nationell hund-
utställning, 
Askersund

31 augusti
Askersunds 
höstmarknad

9–11 september
Chokladsalongen, Askersund

Oktober–December
Mordteater i Lerbäck

50 000 besökare på Turist- 
& Evenemangsbyrån 2010

Nyhet!
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Inom Länstrafiken Mälardalen 
pågår sedan ett par år ett EU-
finansierat projekt kallat Mer 
Koll. Detta syftar till att effektivi-
sera transporterna och att göra 
det trivsamt och bekvämt att 
välja kollektiva lösningar för sina 
transportbehov.

Ett gemensamt mål för kollektivtrafi-
ken har uppställts och det innebär en 
strävan att fördubbla det kollektiva 
resandet under perioden 2006 till 2020. 
För att medverka till detta pågår en 
info-kampanj mot kommuner, myn-
digheter och företag för att försöka få 
dem att använda kollektiva transport-
medel vid tjänsteresor.

Ett mål är att öka samordningen 
för skolskjutsar och linjetrafik. Det kan 
medföra vissa justeringar av skolornas 
start- och sluttider så att eleverna kan 
använda en buss i schemalagd linjetra-
fik. Under slutet av april kommer utred-
ningarna för den södra delen av Örebro 
län att inledas och under hösten väntas 
resultatet presenteras. 

Upplysning om Mer Koll-projektet 
lämnas av Matz Rysjö på Länstrafiken 
Mälardalen, telefon 0767–93 22 00.

Kristina Budfors

”Företagarna” delar tillsammans med 
Askersunds kommun, LRF och Asker-
sund i Centrum varje år ut utmärkelsen 
”Årets företagare”. 

Kriterierna för att få utmärkelsen är att 
man äger och driver ett företag i den 
aktuella kommunen, uppvisar god lön-
samhet, saknar betalningsanmärkningar 
och är en god förebild. Efter nomine-
ringar och juryarbete har valet fallit på 
Lars Bergqvist, Bergqvist Järn & Bygg i 
Askersund som mottog utmärkelsen på 
företagarfrukosten i maj. Lasse började 
sin bana på sågen i Närkesberg 1971 och 
drev därefter byggvaruhus i Rönneshytta 
ett antal år. 2000 köpte han dåvarande 
Byggbutiken i Askersund, som han 
utvecklat och byggt ut i flera omgångar. 
Under fjolåret köptes grannfastigheten 
för inlastningslager och lokaler till flera 
hyresgäster.

Motiveringen till utmärkelsen är i vanlig 
ordning författad på vers:
Verktyg och brädor och fönster och färg
Uterum, tegel och stenull javisst!
Men starten var sågverket i Närkesberg
Med brädproduktion och ett stort mått list

Så en dag blev dock sågverket brädat
Av Lars första byggvaruhus
Och när detta i sin tur var flyttningsurstädat
Såg Bergqvist Järn & Bygg dagens ljus

I år har det gått 40 år sedan starten
Bland annat har arvtagare vuxit upp
I fjol köptes granntomten in och så snart den
Var köpt fylldes lagren upp

Man blir proffsigt bemött i vartenda fall
I en tryggt imponerade shop som står pall
När vi köper vår tryckimpregnerade trall
Och annat av gran, asp och björk eller tall

Lasse är obotlig entreprenör
Satsar klokt framåt helt utan stopp
Och han har som vi alla förstår och hör
Ett gott virke uti sin knopp!

Henrik Olofsson

Längs vägen ut till Askersunds Golf-
klubbs klubbhus kör schaktmaskiner 
och lastbilar fram och tillbaka medan 
vägdammet driver från flak och högar. 
Markarbeten pågår även ute på golf-
banan, vid första hålets utslagsplats. 
Golfsäsongen drar nu igång för fullt.

– Tillbaka på ruta ett! summerar Lars 
Johansson sitt och kompanjonen Mats 
Hedlunds köp av Askersunds Golfklubb.

Entreprenören Lars Johansson började 
nämligen sin egen bana som golfinstruk-
tör i Askersunds Golfklubb på tidigt 
1980-tal. Golfbanan var då helt nyanlagd 
på hundraårig bädd av anrikningssand 
(”vaskmull”) från dåvarande gruvbolaget 
Vieille Montagne. Med åren utveckla-
des banan, byggd efter ritningar av den 
ansedde amerikanske golfbanearkitekten 
Ronald Fream.

Under tjugo års tid var Lasse golfin-
struktör och 1994 grundade han tillsam-

Entreprenörer i full sving
mans Mats Hedlund golfbutiken Dormy 
i Örebro. Rörelsen växte och nya butiker 
öppnades. Idag omfattar Dormy-kedjan 
sju golfbutiker i Sverige.

Men Lasse ville bygga hus också. För-
sta etappen omfattade 29 fritidshus vid 
Kärraviken i Åmmeberg, byggstart 1991. 
Frånsett svackan 1992 med den skenande 
räntan gick försäljningen bra. Allt blev 
sålt, och området fungerar nu som en 
bostadsrättsförening.

För 5–6 år sedan var det dags igen: då 
byggdes området öster om Kärravägen, 26 
fritidshus. Även dessa är sålda. De flesta 
köparna är barnfamiljer och något äldre, 
främst bosatta inom länet. De kommer 
hit för golfen och båtlivet på Vättern.

Det var i december 2010 som Lars 
Johansson och Mats Hedlund köpte 
golfklubben med 18-hålsbana, klubb-
hus och verksamhet av dess medlem-
mar. Just nu är man i full färd med att 
flytta genomfartsvägen en bit bort från 

klubbhuset. Dessutom blir det gång- och 
cykelbana från Åmmeberg ut till badplat-
sen. Vägbygget genomförs tillsammans 
med Askersunds kommun, ett samarbete 
som enligt Lasse har varit mycket viktigt 
under alla år han verkat i klubben.

– Men vad vi nu behöver är ett hotell, 
fastslår Lasse och pekar ut platsen. Det är 
en femårsvision, fortsätter han, och den 
ingår i vår målsättning att skapa ”Sveri-
ges bästa familjebana”. Vi vill ha något 
att erbjuda dem som vill göra något kul 
ihop med sina barn.

Maria Gunnarsson, text och foto

Lasse Johansson planerar nu för att bygga hotell 
vid golfbanan i Åmmeberg.

Lars Bergqvist Årets 
företagare 2010


